
Ceará, 22 de Março de 2023 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XIiI ti' 3171 

CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME, CNPJ: 
35.864.328/0001-30. VALOR GLOBAL: R$ 2.764.113,60 (Dois 
milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, cento e treze reais e 
sessnta centavos). DATA DE ASSINATURA: 17/03/2023. PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIO: Maurício Gemes 
Coelho, CPF: 044.596.423-52. CONTRATANTE: Antonia Ad 
Ameno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. 

Quiterianópolis - CE, 21 de março de 2023. 	
Pub 

Tiago Se 
Código Identiflcador:0 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
EXTRATO DE CONTRATO N°005/2023.01 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUITERIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO N° 
005/2023.01. O Município de Quiterianópolis toma público o extrato 
de contratos acima oriundo do REGIME DIFERENCIAQO' DE 
CONTRATAÇÃO - RDC N° 005/2023, OBJETO: CONSTI3tÇÃO 
DE PASSAGENS MOLHADAS NO MUNICÍPIO DE 
QIJITERIANÓPOLIS - CE. CONTRATADA: iKRONUS 
SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 
371239.818/0001-71. VALOR GLOBAL: R$ 3.719.485,16 '(Três; 

ihões, setecentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e cinco 
e dezesseis centavos). DATA DE ASSINATURA: 17/03/2023. 

PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIO: Francisco 
CAaries Meio do Vale, CPF: 038.082.453-10. CONTRATANTE: 
Antonia Adenilce Ameno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. 

Qhiterianópolis - CE, 21 de março de 2023. 

Publjcado por: 
José halo 41Ves Costa 

Código Identlficadori76BD633 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO N° 03712022.01 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Q!JITERIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO N° 
437/2022.01. O Município de Quiterianópo lis toma público o extrato 
de contrato acima oriundo do Pregão Eletrônico N° 037/2022, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
PARA REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GAtOS, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO 415 OBRA, 
ATRAVÉS DO PROJETO CASTRAQUITY 	MUNICÍPIO DE 
QUITERIANÓPOLIS - CE. Contratada: VE 	A ATIVIDADES 
VETERINÁRIAS LTDA - ME. CNPJ: 34.047.440/0001-16. Valor 
Global: R$ 113.800,00 (Cento e treze mil e oitocentos reais). Data de 
assinatura do Contrato: 15/03/2023. Prazo Vigência: 04 (Quatro) 
meses. Signatário: David Lopes do Vale, CPF: 023.338.143-06. 
Contratante: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - 

rdenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

Quiterianópolis - CE, 21 de março de 2023. 

ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES 
,Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

Publicado por: 
Tiago Souza de Moura 

Código Identlficador:413F2C345 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO N° 17.03.001/2023 

ATO ti' 17.03.001/2023  

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE, RICARDO JOSÉ 
ARAÚJO SILVEIRA no uso das atribuições legais a que lhe 
conferem o Capítulo 11 - DOS ATOS MUNICIPAIS, Art. 89 - Inciso 
II alínea c) da Lei Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica 
do Município de Quixadá. 

SOLVE: 

rar a pedido o(a) Senhor(a) HIAI4Y THAWANY GOMES 
CPF 049.033.983-23, do cargo comissionado de 

URADOR ASSISTENTE, conforme o Ato n' 30.09.03212022, 
O de setembro de 2022, vinculado à PROCURADORIA GERAL 
MUNICWIO, a partir da presente data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá -. Ceará, 17 de Março de 
2023. 

RICARDO iosÉ ARA Ú.ro SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Nayane Grace Fernandes 

Código Identificador:4C66A4 1H 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°20.03.001/2023 

PORTARIA N°20.03.001/2023 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A (0) SERVIDOR 
(A) MUNICIPAL E DÁ burRAs 
PROVIDÊNCIAS. 

O PkEFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ, usando das atribuições 
pie lhes são conferidas pela lei orgânica do município, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder a(o) Senhor(a) SILVIA HELENA BARROS 
LIMA, portador (a) do CPF 692.202.801-59, servidor (a) municipal. 
lotado (a) no (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, matricula n° 
00810959 - admissão 01/10/1998 e matricula n° 00900029 - 
admissão 02/02/2009, no cargo de PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO 
BASICA, Licença Prêmio, por um período de 03 (três) meses, 
conforme o Artigo 93 da Lei Complementar a' 001 de 23 de 
Novembro de 2007 - Estatuto dos Servidores Municipais de Quixadá, 
cominício em 20/03/2023. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá —Ceará, Em 20 de Março de 
2023. 

RiCARDO JOSÉ ARA CIO SIL VEIRA 
.Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:0AE53569 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de 
Licitação - A Comissão de Licitações do município de Quixadá toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 16.002/2023-PERP, do tipo menor 
preço por lote, cujo objeto é Registro de preço para futuras e eventuais 
contratações de serviço de instalação, desinstalação e manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos de refrigeração, para atender 
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do 
município de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento 

www.diariomunicipaLcontbr/aprece 	 79 



Ceará, 22 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO Xliii  N°3171 

das propostas: das 08hs00min do dia 22/03/2023; 2. Fim do 
recebimento de propostas: às O8hso0min do dia 04/04/2023; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas: das O8hsolmin às 08h59min do 
dia 04/04/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 
09hs00min do dia 04/04/2023, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/a, 1° 
andar, Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 às 11:30 e no site: 
www.tce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVANDE PAIVA JÚNIOR - 
Pregbeiro 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Çódigo ldentiflcador:67E90238 

SEÇRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ME 
AMBIENTE 

CERTIDÃO "P4 ALlIS" 

Certifico, que decorreu in albis o prazo para interposição de Recur o 
quanto ao RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE &LABILITAÇAO do certame CONCORRÊNCIA PÚBLICA N-
2022.12.05.01 - SEDUMAS?, que trata da CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, 
PARA EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE 
AVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS 
O MUNICÍPIO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE QUIXADÃ, do que para constar, foi 
lavrada a presente certidão. 

Quikadá, 21 de Março de 2023. 

EL41ILS0N MOTA MINES NETO - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código ldentificador:E8IC96E8 

GAIIINkTE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO N°2022.06.02.1.1 - TP 

EXTRATO DE CONTRATO  

•
Extrato do Contrato n° 2022.06.02.1.1 referente à Licitação na 
modalidade Tomada de Pretos n° 2022.06.02.1. panes; o Município 
de Quixelô, através da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e a 
empresa J P SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA - EPP. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de 
pavimentação em paralelepípedo nas localidades de Vila 
Acmpameato e Vila dos Firminos na Zona Rural do Município de 
Quixelô/CE, nos. moldes do Plano de Trabalho ii' 1076536-40 - 
Co4trato de Repasse n° 915041/2021/MDR celebrado com a União, 
através do Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme 
espificaçôes constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 
1.549.066,47 (um milhão quinhentos e quarenta e nove mil sessenta e 
seis' reais e quarenta e sete centavos). Prazo de Execucio: 06 (seis) 
mejes. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: 
Guilherme de Lima e João Paulo Queiroz de Oliveira. 

Quixelô/CE, 21 de Março de 2023. 
Publicado por: 

Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 
Código Identlficador:EBB06862 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO N°2022.09.09.1.1 - TI' 

EXTRATO DE CONTRATO  

Extrato do Contrato n° 2022.09.09.1.1, referente à Licitação na 
modalidade Tomada de Preços no 2022.09.09.1. Panes: o Município 
de Quixelõ, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa 
J.N.B CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - ME. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
Reforma e ampliação das Unidades Básicas de Saúde dos Sítios 
Gaspar, Barroso e Faé no Município de Quixelô/CE, por intermédio 
da Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total: R$ 329.169,30 (trezentos e vinte e nove 
mil cento e sessenta e nove reais e trinta centavos). Prazo de 
Execução: 05 (cinco ) meses. Vigência do Contrato: 12 (doze) 
meses. Signatários: Vivi= Bezerra Gomes e Jussie Neres Bezerra. 

E, 21 de Março de 2023. 
Publicado por: 

Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 
Código Identifleador:9AD255B2 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

trato de Contrato N° 2023.03.02.1.1. Pregão Eletrônico n° 
2023.03.02.1. Partes: o Município de Quixelô, através do Gabinete 
do Prefeito e a empresa TIAGO CARDENO DE LIMA - ME. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao 
atendimento das necessidades do Gabinete do Prefeito do Município 
de Quixelô/CE., conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 70.985,20 (setenta mil 
novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos). Vigência 
Contratual: .31/12/2023. Signatários: Francisco Ézio Soares Araújo 
e Tiago Cardeno de Lima. 

Data de Assinatura do Contrato: 21 de Março de 2023 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:FAAC4A97 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato de Contrato N° 2023.03.02.1.3. Pregão Eletrônico a° 
2023.03.02.1. Panes: o Município de Quixelô, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO e a empresa TIAGO 
CARDENO DE LIMA - ME. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Governo do Município de Quixelô/CE., 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor  
Total do Contrato: ES 59.874,45 (cinqüenta e nove mil oitocentos e 
setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Vigência 
Contratual: 31/12/2023. Signatários: Tiago Anderson Nogueira de 
Oliveira e Tiago Cardeno de Lima. 

Data de Assinatura do Contrato: 21 de Março de 2023 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:07EE03C6 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato de Contrato N° 2023.03.02.1.2. Pregão Eletrônico a° 
2023.03.02.1. Panes: o Município de Quixelô, através da Secretaria 
Municipal da lnflaestrutura e a empresa TIAGO CARDENO DE 
LIMA -.ME. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados 
ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura do Município de Quixelô/CE., conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
58.878,70 (cinqüenta e oito mil oitocentos e setenta e oito reais e 
setenta centavos). Vigência Contratual: 31/12/2023. Slpnatárlos:  
Guilherme de Lima e Tiago Cardeno de Lima. 

Data de Assinatura do Contrato: 21 de Março de 2023 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 
	

80 


